Стр. № 1 из 4 Протокола № 17 от 18.06.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев               Секретарь __________ М.В. Титоренко

1

ПРОТОКОЛ № 17

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством участников,

а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                             18 июня 2021 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

2. Дайхин Григорий Залманович;

3. Капралова Ирина Александровна;

4. Яхутль Саният Пшемафовна;

5. Сокирко Иван Васильевич;

6. Пименов Виктор Петрович;

7. Антюфеев Алексей Владимирович;

8. Ни Александр Анатольевич;

9. Тюкова Елена Николаевна;

10. Граппило Юрий Максимович;

11. Евтушенко Марат Васильевич;

12. Быкадорова Ирина Олеговна.

Приглашенные:

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Инспектор - контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 18 июня 2021 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 17 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Дайхин Григорий Залманович и предложил избрать

Председателем заседания Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии для

ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

                                                               Стр. № 2 из 4 Протокола № 17 от 18.06.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев               Секретарь __________ М.В. Титоренко

2

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича;

Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину

Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О рассмотрении Рекомендации Дисциплинарного комитета СРО от 11.06.2021 г. № 4 о

прекращении членства в СРО - ООО «Яры-Даг» (номер по реестру 107).

2. Об обращении гр. Шевченко О.В. (вх. от 15.06.2021 г. № 123), связанном с деятельностью

члена СРО - ООО Архитектурное бюро «Перспектива» (номер по реестру 38).

3. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

Председателя Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича о рассмотрении Рекомендации

Дисциплинарного комитета СРО от 11.06.2021 г. № 4 о прекращении членства в СРО - ООО «Яры-

Даг» (номер по реестру 107).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Коллегия рассмотрела Рекомендацию Дисциплинарного комитета СРО от

11.06.2021 г. № 4 о прекращении членства в СРО - ООО «ЯРЫ-ДАГ» (номер по реестру 107), в связи

с не устранением членом СРО выявленных нарушений (Протокол Дисциплинарного комитета от

11.06.2021 г. № 12, вопрос 1) и принимает решение с 18.06.2021 года:

 - прекратить членство в СРО АСС «ГПО ЮО» ООО «ЯРЫ-ДАГ» (номер по реестру 107);

- включить в единый реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» запись об исключении ООО «ЯРЫ-

ДАГ» (номер по реестру 107) из членов СРО АСС «ГПО ЮО»;

                                                               Стр. № 3 из 4 Протокола № 17 от 18.06.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев               Секретарь __________ М.В. Титоренко

3

- подготовить и направить ООО «ЯРЫ-ДАГ» (номер по реестру 107) Претензию по

взысканию задолженности по уплате членских взносов за 2020 - 2021 гг. в сумме - 75 000,00 руб.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО и направить в

установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ).»

По второму вопросу повестки дня слушали:

Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении

гр. Шевченко О.В. (вх. от 15.06.2021 г. № 123), связанном с деятельностью члена СРО - ООО

Архитектурное бюро «Перспектива» (номер по реестру 38).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: На основании обращения гр. Шевченко О.В. (вх. от 15.06.2021 г. № 123),

Коллегия СРО принимает следующие решения:

 – поручить члену СРО - ООО Архитектурное бюро «Перспектива» (номер по реестру 38)

представить в Контрольный комитет СРО, в срок до 25.06.2021 г., для рассмотрения и изучения

материалы, документы и информацию по ранее разработанной проектной документации на объект

капитального строительства – многоквартирный жилой дом со встроенными помещениями и

подземной автостоянкой по адресу: г. Ставрополь, пер. Зеленый, 8;

- Контрольному комитету СРО, по результатам рассмотрения материалов и документов,

представленных членом СРО - ООО Архитектурное бюро «Перспектива» (номер по реестру 38),

принять решение и направить его в Дисциплинарный комитет СРО в соответствии с требованиями

установленными внутренним документом СРО – «Дисциплинарный регламент СРО АСС «ГПО

ЮО»;

- Дисциплинарному комитету СРО, по итогам рассмотрения Контрольным комитетом СРО

материалов и документов представленных членом СРО - ООО Архитектурное бюро «Перспектива»

(номер по реестру 38), принять соответствующее решение и подготовить ответ гр. Шевченко О.В.,

в срок до 15.07.2021 г., в установленном законом порядке;

- Исполнительной дирекции СРО подготовить, в срок до 22.06.2021 г., промежуточный ответ

гр. Шевченко О.В. о принятых Коллегией СРО решениях.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятые

Коллегией решения.»

                                                               Стр. № 4 из 4 Протокола № 17 от 18.06.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев               Секретарь __________ М.В. Титоренко

4

По третьему вопросу повестки дня слушали:

3.1. Юриста СРО – Попову Ирину Викторовну о смене единоличного исполнительного

органа члена СРО - МБУ «ИНСТИТУТ ГОРКАДАСТРПРОЕКТ» (номер по реестру 186).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «На основании документов, представленных в СРО членом СРО – МБУ

«ИНСТИТУТ ГОРКАДАСТРПРОЕКТ» (номер по реестру 186) о смене единоличного

исполнительного органа (директора), Коллегия СРО принимает решение внести изменения в

сведения о единоличном исполнительном органе (директоре) члена СРО - МБУ «ИНСТИТУТ

ГОРКАДАСТРПРОЕКТ» (номер по реестру 186) в реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить информацию в реестре членов на сайте

СРО и направить в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

3.2. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну информацию о

проведении IV Всероссийского фестиваля «Архитектурное наследие 2021» 24-26 июня 2021 г. в г.

Калининград.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению информацию о проведении IV

Всероссийского фестиваля «Архитектурное наследие 2021» 24-26 июня 2021 г. в г. Калининград.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить данную информацию

членам СРО, в установленном порядке.»

Председатель Коллегии                                            С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                     М.В. Титоренко